

05. DEPARTAMENTUA GAZTERIA, JAIK ETA KIROLAK

01 JAIK

A) MEMORIA

267.857,80(e)ko kreditu globala aurreikusten du sekzio honek

Kreditu honek aurrekontuaren %1,17 errepresentatzen du eta aurreko ekitaldian baino %-2,25 gutxiago.

Aurrekontu arruntei dagokionez, ondorengo kreditua aurreikusten du: 267.857,80€.

Zenbateko honek, aurrekontu arruntaren %1,4 errepresentatzen du eta aurreko ekitaldian baino %-1,17 gutxiago.

Lehentasuna duten helburuetako bat herritarrei oro har festa-eskaintza plurala egitea da, herritarrek antolatutako jarduerekin alaitasunez eta elkarrekiko errespetuz goza dezaten. Horretarako, herritarrak inplikatu dituzten eta herritarrek parte har dezaten bultzatuko duten zenbait jardura garatu nahi dira, guztien arteko topaguneak eta erlazioak indartuz. Hori guztia gizarteak berak sortzen dituen ekimenak sendotuz eta dagoeneko formulatutako jardueri elementu alternatiboak gaineratuz.

Helburu hau lortzeko ondoko ekintzak burutuko dira:

- Jarduera desberdinak garatzeko beharrezko zerbitzuez eta baliabideez zuzkitzea jaialdien arloa.
- Herritarrei festen programazioaren berri ematea.
- Udalerriko elkarteekin lankidetzan festa-jarduera desberdinak antolatzea, herri-tradizioari eutsiko dioten jai-egunak ospa daitezen bultzatuz.

- Elkarten sorrera bultzatzea, bai eta elkarteek egindako jai-jarduera desberdinak ere.
- Urtero partehartzaileen kopurua gehitzen ari den Inauteri jaiari ematen zaion garrantzia nabarmentzen da; festetako egutegian bere lekua hartzen ari dena. Nabarmentzekoa ere Survival Zombie jardueraren bigarren ekitaldiaren antolaketa.



05. DEPARTAMENTUA GAZTERIA, JAIK ETA KIROLAK

01 JAIK

B) GASTUEN PARTIDAK

Ekonomikoa	Partida Deskripzioa	2.018
FUNTZIONALA F33800 HERRI-JAIK ETA OSPAKIZUNAK.		
G20201	MAKINARIAREN ETA INSTALAZIOEN ERRENTAMENDUAK	7.741,80
G21901	BESTELAKO IBILGETU MATERIALAREN KONPONKETAK	150,00
G22603	ARGITALPENAK, PUBLIZITATEA ETA PROPAGANDA	5.365,00
G22606	JARDUERA SOZIOKULTURALAK	184.000,00
G22699	BESTE HAINBAT GASTU	4.000,00
	Capítulo 2. Kapitulua	201.256,80
G48101	IRABAZIKO XEDERIK GABEKO ERAKUNDEEI-TRANSFERENTZI ARRUNTAK	66.601,00
	Capítulo 4. Kapitulua	66.601,00
F33800	Total Función / Funtzionala Guztira	267.857,80
TF	Total Sección 0501 Sekzio Guztira	267.857,80

C) SARREREN PARTIDAK

Ekonomikoa	Partida Deskripzioa	2.018
I31099	ZERBITZU OROKORRENGATIKO BESTELAKO TASAK	935,55
	Capítulo 3. Kapitulua	935,55
I47101	BESTELAKO ENPRESEN TRANSFERENTZIAK	500,00
	Capítulo 4. Kapitulua	500,00
IC	Total Sección 0501 Sekzio Guztira	1.435,55

PROGRAMA FUNZIONALA:	F33800 HERRI-JAIK ETA OSPAKIZUNAK.		
AURREKONTUKO DIRU-HORNIA:	267.857,80	FINANTZABIDEA:	1.435,55
PROGRAMA GLOBALA:		311.845,56	

FUNTZIO-PROGRAMAK AZALTZEKO TAULA (21/2003 FA.- 6.1 c) artik.)

2018.eko EKITALDIKO AURREKONTUA

ORGANO ARDURADUNA 0501 JAIK

Kapitulua	SARRERA ARRUNTAK	Capítulo	KAPITALEKO SARRERAK	Kapitulua	GASTU ARRUNTAK	Kapitulua	KAPITALEKO GASTUAK
I1 Zuzeneko Zergak		I6 Inbertsioen Besteren.		G1 Pertsonal Gastuak		G6 Inbertsio errealak	
I2 Zeharkako Zergak		I7 Kapital-Transferentz.		G2 Ond. Arruntak erostea	201.256,80	G7 Kapital-Transferentz.	
I3 Tasak eta bestel. Sarrer.	935,55	I8 Finantza-Aktiboak		G3 Finantza Gastuak		G8 Finantza-Aktiboak	
I4 Transferentzia arruntak	500,00	I9 Finantza-Pasiboak		G4 Transferentzia arruntak	66.601,00	G9 Finantza-Pasiboak	
I5 Ondare-Sarrerak				G5 Kreditu Globala			
GUZTIRA	1.435,55	GUZTIRA	0,00	GUZTIRA	267.857,80	GUZTIRA	0,00

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
☞ Festen arloak bere jarduerak garatzeko beharrezko dituen zerbitzuez eta baliabideez zuzkitzea arlo hori.	☛ Oholotza alokatzea	Oholotza	6	7.891,80
☞ Festen programazioari zabalkundea ematea herritarren artean.	☛ Egiten diren jardueren kartelak eta festa-programak egitea, ipintzea eta banatzea.	Kartelak	3	1.320,00
		Inauterietako programak eta kartelak	7.500	1.660,00
		SP jaietako kartel eta programak	7.500	2.385,00

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
<p>↳ Herriko elkarteekin lankidetzan arituz, festa-jarduerak antolatzea, herri-tradizioari jarraipena emanez egun ludikoak ospatzea bultzatuz.</p>	<p>↳ Festa-ekitaldiak:</p>			184.000,00
	* Inauterietako festak.	Konpartsak	10	10.120,00
	* Udako solstizioa.	San Juan Sua	1	3.036,00
	* San Pedro jaiak.	Jaietako jarduerak	50	134.508,00
	* Santa Ana festak.	Jaietako jarduerak	3	3.036,00
	* Eguberrietako haur-parkea.	EHP	1	33.300,00
<p>↳ Festen arloa bere funtzioak betetzeko beharrezkoak dituen eta aurreikus ez daitezkeen baliabideekin zuzkitzea.</p>	↳ Festetako jarduerak egiteko zenbait gastu.			4.000,00

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
↳ Elkartegintza bultzatzea, bai eta elkarteek egiten dituzten jai-giroko jarduerak ere.	☛ Festak antolatzeko laguntzak ematea:			66.601,00
	* Errege Magoen desfilerako diru-laguntza.	Elkartea	1	5.176,00
	* Herriko festa batzuk antolatzeagatik emango den dirulaguntza (Sto Tomas eta Olentzero, Azkorteke erromeria, Santa ana, Sorgindantza, Ihauteriak).	Elkartea	1	17.284,00
	* Helduen eta Haurren Danborrarako diru-laguntza.	Elkartea	1	10.493,00
	*Zabaleta Auzoko festetarako diru-laguntza.	Elkartea	1	2.976,00
	* "S. Pedro" festetarako diru-laguntza.	Izengabea	20	9.319,00
	* Ihauterirako diru-laguntza.	Izengabea	7	12.425,00
	* Oriako eta Basaundiko festetarako diru-laguntza.	Elkartea	1	5.952,00
	* Sasoetako festetarako diru-laguntza.	Elkartea	1	2.976,00

05. DEPARTAMENTUA GAZTERIA, JAIK ETA KIROLAK

02 GAZTERIA

A) MEMORIA

170.315,40(e)ko kreditu globala aurreikusten du sekzio honek

Kreditu honek aurrekontuaren %0,74 errepresentatzen du eta aurreko ekitaldian baino %-0,7 gutxiago.

Aurrekontu arruntei dagokionez, ondorengo kreditua aurreikusten du: 170.315,40€.

Zenbateko honek, aurrekontu arruntaren %0,89 errepresentatzen du eta aurreko ekitaldian baino %3,87 gehiago.

Nabarmentzeko proiektu moduan ageri da Gaztelekua abian jartzea, gazteentzako azpiegitura gisa, gazteek Lasarte-Oriako bizitza aktiboan parte hartzea sustatzeko, sektore horrentzat erakargarria izango den espazio batean. Lasarte-Oriako Udalaren Gazteriako politika Gaztematika programaren barruan integratua dago. Programa horrek elkarrekin jarduteko sare egonkor bat eratzen du, Gipuzkoako Foru Aldundiak eta udalek osatua, beste agente sozial batzuen partaidetzarekin. Mantendu egin da tailerren eskaintza, eta nabarmentzekoa da, halaber, jarraipena emango zaiola gazte-txartelari, zeinak gazteriaren arloko politika integral bat ezartzeko bidean aurrera egitea bilatzen baitu, gazteen bizi-kalitatearen hobekuntza dakarten alderdiak azpimarratuz. Sendotu egingo da herriko Musika-Taldeko sustapen programa, taldeei beren buruak ezagutzera ematea eta beren jarduna promozionatzea ahalbidetuko dien tresna gisa. Eta parte-hartzea eta espazio komuna bultzatzen da, herriko familiekin interbentzio sozioedukatiboa eta psikosoziala egiten duten arloekin sinergiak sortzeko.

Horretarako, ondoko lan-ildo hauek ezartzen dira:

- Udalak zein gainerako erakundeek eskaintzen dituzten programen berri ematea eta orientabideak eskaintzea gazteei, esparru guztietako informazioa lortzeko aukera izan dezaten bermatuz.
- Informazioa biltzeko eta banatzeko zereginen elkarrekin eta kolektiboek parte har dezaten sustatzea.
- Gazteen elkarte eta kolektiboak bilgune batez eta oinarritzko infrastrukturez hornitzea, beren elkarte-bizitza ahalik ongiena garatzeko.
- Gazteen sektoreari zuzentzen zaizkion jardueren programazioan erakundeek parte har dezaten bultzatzea.
- Gazteen garapen soziokulturala erraztuko duten mekanismoak ezartzea, debaterako eta parte hartzeko foroak sortuz.
- Gazteen sektorearentzat espazio soziokultural erakargarri bat eskaintzea, bere baitan kultura-sorkuntza, irudia, musika, aisialdi kreatiboa eta abar bilduko dituen hedapen kulturalako programa baten barruan.
- Jardueren programazioaren eta eskaintzaren zabalkundea egitea gazteen artean.
- Gazteen esparruarekin loturiko jardunaldi, topaketa eta bileretan parte hartzea.
- Gazteen artean parte-hartzea sustatzea eta sortzaile berrien jarduerak eta kontzertuak eskaintzea, horiek zabaltzeko espazio urbanoak eta lokalak eskainiz.
- Lasarte-Oriako Udalak aisiarako eta astialdirako antolatutako jardueretan lasarteoriatar gazteei deskontuak eskaintzea, gazte-txartelaren erabilera bultzatuz.
- Nerabe eta gazteak burujabetzan ahaldunduz, hitzaldi eta tailer sorta batekin. Honen bidez, emantzipazioari begirako prestakuntza indartu nahi da, arlo ezberdinetan ergaginez (lana, etxebizitza, sokaldaritza,...)

05. DEPARTAMENTUA GAZTERIA, JAIK ETA KIROLAK

02 GAZTERIA

- Haur, nerabe eta gazteei beren haurtzaroa eta gaztaroa osotasunez bizi dezaten laguntzea, gozatzeko, esperimatzeko eta heltzeko etapak diren aldetik, horiek baitituzte heldu-bizitzako oinarriak. Horretarako, Lasarte-Oriako haur eta gazte guztiei gaikuntza, laguntza eta baliabideak emango zaizkie, erantzukizun publikoko zerbitzuen bitartez, zeinek konbinatuko baitituzte: informazioa, orientabidea, bide-laguntza, aisia hezitzailea, partaidetzarako bideak eta kulturaren sorkuntzarako eta produkziarako bideak.

Hori guztia gazteentzako espazio bat (Gaztelekua) sortzeko oinarrizko premisa gisa, udalerriko gazteei erreferentziazko esparru bat eskaintzeko, bereziki eraginez nerabeengan.



05. DEPARTAMENTUA GAZTERIA, JAIK ETA KIROLAK

02 GAZTERIA

B) GASTUEN PARTIDAK

Ekonomikoa	Partida Deskripzioa	2.018
------------	---------------------	-------

FUNTZIONALA F33721 GAZTERIA

G22001	MATERIAL ARRUNT EZ-INBENTARIAGARRIA	500,00
G22002	PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA BESTELAKO ARGITARAP.	400,00
G22201	TELEFONO BIDEZKO KOMUNIKAZIOAK	250,00
G22603	ARGITALPENAK, PUBLIZITATEA ETA PROPAGANDA	3.021,00
G22606	JARDUERA SOZIOKULTURALAK	40.280,00
G22704	KONTRATU SOZIOKULTURALAK	20.728,29
G22799	KANPOKO BESTELAKO LANAK	101.636,11
	Capítulo 2. Kapitulua	166.815,40
G48101	IRABAZIKO XEDERIK GABEKO ERAKUNDEEI-TRANSFERENTZI ARRUNTAK	3.500,00
	Capítulo 4. Kapitulua	3.500,00

F33721	Total Función / Funtzionala Guztira	170.315,40
---------------	--	-------------------

TF

Total Sección 0502 Sekzio Guztira	170.315,40
--	-------------------



05. DEPARTAMENTUA GAZTERIA, JAIK ETA KIROLAK

02 GAZTERIA

C) SARREREN PARTIDAK

Ekonomikoa	Partida Deskripzioa	2.018
131099	ZERBITZU OROKORRENGATIKO BESTELAKO TASAK	930,15
134001	INSTALAZIOAK ERABILTZEAGATIKO PREZIO PUBLIKOA	104,70
	Capítulo 3. Kapitulua	1.034,85
142099	FORU ALDUNDIKO TRANSFERENTZIAK	10.000,00
	Capítulo 4. Kapitulua	10.000,00
IC	Total Sección 0502 Sekzio Guztira	11.034,85

PROGRAMA FUNTZIONALA:	F33721 GAZTERIA
AURREKONTUKO DIRU-HORNIA:	170.315,40
FINANTZABIDEA:	11.034,85
PROGRAMA GLOBALA: 217.604,81	

FUNTZIO-PROGRAMAK AZALTZEKO TAULA (21/2003 FA.- 6.1 c) artik.)

2018.eko EKITALDIKO AURREKONTUA

ORGANO ARDURADUNA 0502 GAZTERIA

Kapitulua	SARRERA ARRUNTAK	Capítulo	KAPITALEKO SARRERAK	Kapitulua	GASTU ARRUNTAK	Kapitulua	KAPITALEKO GASTUAK
I1 Zuzeneko Zergak		I6 Inbertsioen Besteren.		G1 Pertsonal Gastuak		G6 Inbertsio errealak	
I2 Zeharkako Zergak		I7 Kapital-Transferentz.		G2 Ond. Arruntak erostea	166.815,40	G7 Kapital-Transferentz.	
I3 Tasak eta bestel. Sarrer.	1.034,85	I8 Finantza-Aktiboak		G3 Finantza Gastuak		G8 Finantza-Aktiboak	
I4 Transferentzia arruntak	10.000,00	I9 Finantza-Pasiboak		G4 Transferentzia arruntak	3.500,00	G9 Finantza-Pasiboak	
I5 Ondare-Sarrerak				G5 Kreditu Globala			
GUZTIRA	11.034,85	GUZTIRA	0,00	GUZTIRA	170.315,40	GUZTIRA	0,00

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
↳ Gazteriaren arloko politika integral bat ezartzeko bidean aurrera egitea, gazteen bizi-kalitatearen hobekuntza dakarten alderdiak azpimarratuz.	↳ Zerbitzuaren mantentzioari erantzutea.			1.150,00
↳ Jardueren programazioaren eta eskaintzaren zabalkundea egitea gazteen artean.	↳ Kartelak, iragarkiak eta abar egitea, zabaltzea eta jartzea.			3.021,00
↳ Informazioa biltzeko eta banatzeko zereginean elkarrekin eta kolektiboek parte har dezaten sustatzea.		Kartelak	6	821,00
		Esku-paperak	7	2.200,00
↳ Gazteak informatzea eta orientatzea Udalak nahiz gainerako instituzioek eskaintzen dituzten programei buruz, gazteek esparru guztietako informazioa lortzeko aukera izan dezaten bermatuz.				
↳ Gazteen garapen soziokulturala erraztuko duten mekanismoak ezartzea, debaterako eta parte hartzeko foroak sortuz.	↳ Ikastaroen programazioa.	Ikastaroak	11	20.728,29
		Kontratuak	1	

PROGRAMA FUNTZIONALA: **F33721** . - Jarraipena

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
	☛ Urteko Programazioa:			40.280,00
	→ Gazteen Jardunaldiak.	Jardunaldiak	10	10.000,00
	→ Gazteei zuzendutako programak (sexualitatea, droga-mendekotasunak...).	Programak	2	2.260,00
☉ Gazteen sektorearentzat espazio soziokultural erakargarri bat eskaintzea, bere baitan kultura-sorkuntza, irudia, musika, aisialdi kreatiboa eta abar bilduko dituen hedapen kultureko programa baten barruan.	→ Gaztelekuan kultura programazioa.	Ikuskizunak	8	16.520,00
	→ Musika-programazioa (Xpresionk).	Kontzertuak	10	4.000,00
☉ Saila beharrezko baliabideez zuzkitzea, zerbitzuak behar bezala funtziona dezan.	→ Jardueretan asistentzia sanitarioa emateko hitzarmena.	Hitzarmena	1	2.500,00
☉ Gazteen artean parte-hartzea sustatzea eta sortzaile berrien jarduerak eta kontzertuak eskaintzea, horiek zabaltzeko espazio urbanoak eta lokalak eskainiz.	→ Herriko musika-taldeko sustapen programa	Gazte Gaua	1	5.000,00
☉ Gazteen elkarte eta kolektiboak bilgune batez eta oinarritzko azpiegiturez hornitzea, beren elkarte-bizitza ahalik ongiena gara dezaten.	☛ Zerbitzua beharrezko kudeaketa-sistemaz hornitzea, bere ardurapeko zereginak egiteko.			101.636,11
	→ Gaztelekurako nerabeen zerbitzuaren kontratazioa.	Kontratuak	1	65.228,00
	→ Gazteentzako Informazio Bulegoa.	Kontratuak	1	36.408,11
		Entsegu gelen erabiltzaileak	8.580	
		Nerabeen gunea	5.720	
		Gaztelekuko erabiltzaileak	35.520	

HELBURUAK	EKINTZAK	ADIERAZLEAK	KOPURUA	EKINTZAKO GASTUAK
<p>↳ Gazteen sektoreari zuzentzen zaizkion jardueren programazioan erakundeek parte har dezaten bultzatzea.</p>	<p>• Subentzioen Araudiaren arabera elkarte eta kolektiboek planteaturiko jarduera kulturalak sustatzea.</p>	<p>Diru-laguntzak</p>		<p>3.500,00</p>
	<p>* Gazteen elkarteak sortutako programei diru-laguntzak</p>	<p>Izengabea</p>	<p>1</p>	<p><i>3.500,00</i></p>

